cūm

cum omnibus in superna ciuitate locatis redita fuerit per merita passionis Christi gloria sempiterua. Eodem etiam modo, tunc Deus acceptabit iustorum hominum oblationes & holocausta, que in hac vita illi oblatas sunt: quia tunc iuxta uniuscuiusque meritum, oblationi & holocausto præmium tribuet. Vtrumque horum Deus acceptabit, oblationes & holocausta. Non enim idem utrumque: quoniam aliud est oblatio, aliud holocaustum. Hoc enim inter oblationem & holocaustum distat: quia omne holocaustum, oblatio & sacrificium est: non tam vice versa, omnis oblatione aut omni sacrificio, est holocaustum. Holocaustum dicebatur sacrificium illud, quo totum igne cremabatur, ita, ut nihil ex eo in sacerdotis usum remaneret: qualis erat oblatione bouis, & ovis, & capræ, tururis, & columbae. Haec enim (ut Leviticus liber narrat) tota Leuit. 1. igne cōburebatur: & ideo holocaustum dicebatur. Nam holocaustum græcum, totum incensum, latine dicitur: quoniam holocaustum, totum dicitur latine: causis, dicitur incensio: & inde holocaustum, dicitur sacrificium illud, quod totum igne consumptum est. Oblatio autem illa dicebatur, quæ non rotata consumebatur igne: sed ex ea aliquid in sacerdotis usum seruabatur. Oblationem facit coniugatus: quia & si aliquam carnis sua lib.

dinem à se auferat, aliquantam en carnis delicias quan-  
tias honestas, sibi seruat. Holocaustū offert verē virgo, qui totam suam carnem sic  
Deo sacranit, ut nullas carnis delicias quamlibet honestas experiri optet. Oblationē facit  
is, quia sua pauperibus distribuēs, parte in aliis  
quam, quā se alere possit, ad vissus suos seruat.  
Holocaustū vero facit, qui vendit omnia quae  
habet, & dat pauperibus, ut liberis Christū

**Mat. 10.** se qui possit, Holocaustū fecerunt apostoli,  
cū relicvis omnibus, secuti sunt Christū. Holocau-  
stū faciunt monachi, qui omnem suam  
supellectilem, & corpus suum, & suam volun-  
tatem sic Deo consecrarunt: vt iam nihil habe-  
re, nihilq; velle possint, nisi quod prelatus, cui  
se vlt̄o libididerunt, illis permisserit: ut eū pro-

**Psal. 72.** p̄feta dicere possint. Ut iumentum factus  
sum apud te. Illi denique oblationem faciūt,  
qui si operātur ea quae deisunt, ut aliqua que  
feculi sunt, non relinquant. Illi vero holocau-  
stū offerant, qui cuncta que mūdi sunt de-  
serentes, totam mentem igne diuīm amoris ac-  
cedat. Et h̄ec sunt illa holocausta, que David  
se oblatum promittit Deo, dices. Holocaustū

**Psal. 65.** flamedullata offeram tibi cū incenso arietū,  
offerā tibi boves cū linceis. Medullata inquit,  
non (ut ita dicā) corticata, qualia fuerunt illa  
veteris legis sacrificia, quæ iuxta solūm littere  
memor

corticem fiebant: quoniam pater caelestis non  
cos querit, qui solo corpore illum adorat: sed  
eos, qui adorat illum in spiritu & veritate: non illos **Ioan. 4.**  
qui adorant in cortice, sed qui adorant in me  
dulla. Et ideo ait. Holocausta medullata offe-  
ram tibi cum incenso arietum: offeram tibi boues  
cum hircis. Quibus verbis tria holocaustorum  
genia, quae de pecoribus fieri lex praeceperat, **Leuit. 1.**  
ad spiritualem intelligentiam fore referenda, ex  
pressit. Boue. s. arietem, & hircum. Bos ad laborem  
prodeste dignoscitur. Ovis aut aries, ad nutri-  
mentum hominum & vestimentum. Nam ex carni  
bus arietis homo nutritur: & ex lana illius, pan  
nus texitur, unde vestimentum conficitur. Ca-  
pra & hircus in altis pascuntur, & acutissi-  
mi visus sunt. Qui totum quem possunt la-  
borem in proximorum obsequia ob Deiamos-  
rem impendunt, bouis immolant holocau-  
stum. Qui autem viribus suis sic destituti sunt,  
ut laborare non possint, sed proximis suis ad  
vitae sustentationem necessaria subministrat,  
quis & arietis faciunt holocaustum. Caprae  
aut hirci holocaustum offert, qui & si in hac  
terra corpore existat, mente tamen in caelestibus  
conversatur: illa toto corde considerat, illa terre  
nis spretis toto affectu diligit. Utrumque horum  
sacrificiorum Deus acceptabit, cum eorum cuilibet  
dignum praemium tribueret dignabitur. Accepta-  
bit

# HOMILIA

bit enim tunc Deus oblationes & holocausta, cū dabit gloriam virginibus, dabit & coniugatis. Oblationes acceptabit, cū dabit gloriam iis, qui sibi necessaria seruantes, de superabundanti eleemosynas propter Dei amorem pauperibus fecerūt. Holocausta acceptabit, quando in gloriam suam introduceret dignabitur eos, qui nihil sibi seruātes, omnia in pauperum usus impenderunt. Oblationes & holocausta acceptabit: quia his & illis gloriā sempiternam tribuet. Non solū acceptat holocausta, sed etiam oblationes: quia non solū virginibus gloriam suam seruabit, sed etiam coniugatis: non solū monachis, sed etiā iis,

Gen. 19 qui extra monachatū sunt. Cū enim Loth Sodomæ incendium fugeret, præcipitur illi, ut montem ascendet, ut in illo posset se ab incendio liberare. Verū cū montis ascensum difficilem reputasset Loth, concessum est illi ab angelo, ut ad parvulam ciuitatem nomine Segor, non longè à Sodoma sitam diuertearet, in qua se posset saluare. In mōte securior fuisset Loth, sed difficilius illuc ascendisset. Ad Segor facilius accessit: & quanuis ibi liber erat, non tamen æquè tutus, ut in mōte securior est virginitas, sed difficilius seruatur. Altius est virginitatis meritum, sed facilius est coniugium. Maius est meritum onus pau-

Peribus impendere, sed facilius est de superabundanti e gentibus distribuere. Illud tutius est, quoniam longius distat ab incendio: hoc facilis, quia minus habet laboris. Illud in monte significatum est, hoc in Segor parua ciuitate. Vtunque tamen Deo miserante salvare potest: quia uterque ex Dei benigna dispensatione est salutis status. Saluatus est enim Loth in parua ciuitate Deo concedente, qui sicut acceptat holocausta, ita etiam oblationes. Sicut maxima quæque merita præmio afficit, ita etiam parua. Cū ergo David ait, Tunc acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes & holocausta. Sacrificium iustitiae, ad Christi passionem referendum est. Oblationes autem & holocausta: ad diuersa iustorum hominum merita. Tunc imponent super altare tuum vitulos. Altare hoc Christus Redemptor noster est, in quo sacrificia offeruntur, cum opera nostra iniixa passionis illius meritis Deo sacrantur. Hoc est altare illud, quod dominus in legge de terra facere præcipit, dicens. Altare de terra facietis mihi. Altare de terra factum, est Psal. 84 Christus: quia veritas de terra orta est: & verbum caro factum est. Vituli, qui super hoc altare ponentur, sunt (ut diximus) laudes, quas Deo offerunt sancti, de quibus Oseas propheta dixit: Reddemus vitulos labiorum nostro rum.

# HOMILIA

strorum. Vel per vitulos intelligi potest (& fortè melius) libertas illa, quam beati in patria habēt ab omniseruitute pœnæ & culpæ: quia tunc creatura liberabitur à seruitute corruptionis, in libertatem gloriae filiorum Dei. At vitulus subiectionem nescit, quoniam nō dum iugum suscepit, nec adhuc est aptus laboribus. Propter quod merito libertatem illā significare potest, quæ subiectiōis iugū ignorat. Hos vitulos super altare imponemus, cū bona quæ fecimus in Christi gloriam referemus, ab illo esse cognoscentes quicquid boni operis habuerimus. In hoc altari oblatum munus offerimus, cūm opera nostra, dominicæ incarnationis fide solidamus. Tūc à deo rostrum accipitur: quando super hoc altare, hoc est super Christum, nostra humilitas posuerit quicquid boni operatur, vt inde gratia haurire possit, qua Deo valeat esse acceptum. Possimus adhuc aliter hunc psalmi versiculum interpretari iuxta aliā temporis insinuationem: ita vt, illud temporale aduerbiū, tūc, non significet tempus illud post hanc vitam futurum, quando muri illius supernæ ciuitatis Hierusalem erunt ædificati: sed solum huius vitæ præsentis tempus significet, cūm iam dñs in bona voluntate sua beneficerit Sion. Etiuxta hanc significationem, talis erit illius versi

Rom. 8

versiculi sensus. Tunc cùm benignè feceris in  
 bona voluntate Sion, acceptabis sacrificium  
 iustitiae, oblationes & holocausta. Nisi enim  
 Deus benignè nobiscum fecisset, pro nobis  
 homo fieri, & homo mori dignatus, nul-  
 lum esset hominum sacrificium, quod Deo  
 acceptum & gratum esse posset. Nec pec-  
 catorū omnī pœnitentia, nec virginū casti-  
 tas, nec confessorum lacrymæ, nec martyrū  
 omnium tormenta quamlibet acerba, acce-  
 pta Deo füssent, nisi Christus patiēs pro no-  
 bis intercessisset. Non enim sunt condignæ Rom. 8  
 passiones huius seculi (vt ait Paulus) ad futu-  
 ram gloriam quæ reuelabitur in nobis. Pas-  
 sione autem Christi interueniēte, factæ sunt  
 dignæ: quoniam Christus saluator noster pas-  
 sione sua hoc meruit, vt iusto bene operanti,  
 gratia & gloria tribuatur. Seclude Christi me-  
 rita, & nullum erit Deo acceptum sacrificiū.  
 Postquam autem Deus benignè fecit cum  
 Siō, pro hominibus homo factus, crucifixus  
 & mortuus: ex tunc coepit acceptare homi-  
 num sacrificia, oblationes & holocausta, quæ  
 antea accepta non erant. Nam quanvis iu-  
 storum opera ante Christi passionem bona  
 fuerint, ac proinde quodammodo deo grata;  
 non tamē sic absolute & exacte & cōsumma-  
 tè erant Deo accepta, vt pro illis tunc gloria  
daretur

# HOMILIA

daretur alicui sempiterna. Nec Abrahæ fides,  
nec patientia Iob, nec omnium prophetarū  
merita ante Christi passionem gloriam obti-  
nere potuerunt: quippe, quia nondum bñi  
gnè Deus fecerat Sion, pro illa moriens. At  
Christo pro nobis mortuo, latronis sacrificiū  
acceptatur: quia eodem die, quo inclinato ca-  
pite Christus emisit spiritum, latro cum illo  
quiescet in paradiſo. Cur hoc? Quia iā Deus  
cum hominibus benignè fecerat, pro illis mo-  
ri dignatus. David ergo hanc Dei benignità  
temp̄ præsentiens, & ab illa totum ferè homi-  
nis meritum profecturū præuidēs, ait. Tunc  
acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes &  
holocausta. Tunc, inquam, cūm benignè fe-  
ceris Sion. Tunc imponēt super altare tuum  
vitulos. Altare Christi crux est: quoniam super  
hanc Christus, qui sacerdos est secundū or-  
dinem Melchisedech, semetipsum obtulit im-  
maculatum Deo. Hoc est mysticum illud al-

Iosue.8. tare, super quod Iosue totum Deuterono-  
miū scripsisse dicitur. Deuteronomiū græ-  
cè, secunda lex latinè dicitur. Prima lex fuit  
lex Moysi. Secunda est lex euangelica per  
Christum data: & hæc proinde est mysticū  
Deuteronomium. Hoc mysticum Deutero-  
nomium super altare scribitur, dū Christus  
saluator noster, qui totam legem in se cōtine-  
bat,

bat, cruci affigitur. Christo enim cruci affixo,  
 duo charitatis precepta, ex quibus tota lex  
 pendet, hominibus ostenduntur. Super hoc  
 altare holaines imponunt vitulos: cum pro  
 amore Christi carnem cum vitijs suis crucifi-  
 gunt. Nam caro nostra vitulus est: quoniam  
 sicut hic iugum non nouit, liberè discurrevit, un-  
 dique saliens: ita caro nostra omne laboris iu-  
 gum rejeicit, discurrere per delicias satagit. Pro  
 pter quod Hieremias ijs qui carnis delicias  
 querunt loquens, ait. Effusi estis sicut vituli  
 super herbam. Hos vitulos super crucis altare  
 ponere, est carnem ieunijs, vigilijs, flagellis  
 sic affligere, ut omnis illa lasciuia moriatur &  
 pereat. Sed ne in huiusmodi sacrificio, aut  
 oblatione erremus, carnem magis quam decet  
 affligentes, modum, quo id recte facere possu-  
 mus, Moyses nos docet, cum de vituli obla-  
 tione loquens, ait. Detracta pelle hostiae, artus  
 in frusta coincident, & subiicient in altari  
 ignem, true lignorum ante composita, &  
 membra quae cæsa sunt, desuper ordinantes.  
 Hostiae nostræ pellem deponimus, cum vi-  
 tæ nostræ superficiem rejicientes, interiora  
 illius perscrutamur. Multa nāque bona appa-  
 rent, quæ bona non sunt. Cum aliquis carnē  
 suam ultra modū affligit, bonū se facere cre-  
 dit: quia quandam virtutis speciem aëtus ille

Hie.50.

Leuit.1

A.A habere

## HOMILIA

habere videtur. Sed detracta pelle, nō ita esse  
(vt credit) iudicabit: quoniam oportet carnē  
in seruitutem redigere, non extinguere: opor-  
tet vitia carnis extinguere, non carnē ipsam.  
Propter quod artus in frusta concidi iuben-  
tur: vt videlicet mortificationis nostræ actio-  
nes singulas examinemus, ne sub virtutum  
imagine vitia aliqua lateant. Omnia huius  
vituli membra igne cremanda sunt: quia om-  
nis carnis affectio igne charitatis cremari de-  
bet: vt bona sit, & deo accepta. Omnia mem-  
bra igne comburere dccebat, qui omnia in  
Dei amore in referre monebat. Membra igne  
cremari precipiebat Christus saluator noster  
cū remota omni fallaci & inani gloria pro-  
pter solum Deum, qui cōrdis secreta inspi-  
rit, ieiunare, orare, eleemosynam facere mo-  
nebat. Ecce qualiter vitulum, hoc est carnem  
nā immolare debes. Hos vitulos multi post  
Christi passionem super altare dei, hoc est su-  
per crucem imponunt: quoniam multi, car-  
nis delicijs spretis, carnem suam cu m vitijs  
crucifigere satagunt: multi vestigia Christi se-  
qui conantur, & ad illius exemplum corpora  
sua cruciatibus & mortibus tradunt pro amo-  
re illius, quem admodum ille vitam suam pro  
nobis omnibus posuit. Tu ergo, qui liberè per  
vitia tanquam vitulus saliens discurristi, qui à  
carne

carne tua omne subiectionis & afflictionis iugum excusisti, impone tunc vitulum super altare Christi, hoc est, super crucem. Ad Christi exemplum afflige carnem tuam ieunijs, flagellis, vigilijs, peregrinationibus, quemad modum ille pro te ieunauit, flagellatus est, vigilauit, peregrinatus est. Si non potes virginitatē servare, duc uxorem si virginitatē non permisisti. Si nō audes omnia pauperib⁹ distribueris, saltem de eo, quod superest, fac elemosynam. Si non potes holocaustum facere, fac oblationem: quia postquam Deus benignè fecit in bona voluntate sua Sion, iam Deus acceptat oblationes sicut holocausta: quia cuiuslibet illorum sacrificiorum (modò illud recte factum fuerit) tribuet gloriam semperiternam, per merita Iesu Christi filij eius: qui cum illo & cum spiritu sancto viuit & regnat in secula seculorum Amen.

Laus Deo.

etiam quod non solum in aliis sed etiam in aliis locis  
est. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis. Quod si ergo non est in aliis locis, non est in aliis  
locis.

• • •

• • •

# S I N D E X

## RERVM NOTABILIVM

Q V A E I N H O C O P V-

Iculo continentur, in quo primus  
numerus folium, secundus vero

pagina de  
signat.